
Jurídic Consultiu, és cert que el text que li fou sotmès de l’article
35.11, es limitava al contingut següent: «El personal funcionari de
carrera adquirirà un grau personal, d’acord amb el que disposa
l’article 51 de la Llei de la Funció Pública Valenciana i el present
reglament, per exercici d’un o més llocs del nivell corresponent
durant dos anys continuats o de tres amb interrupció; tal text fou
dictaminat el 5 de novembre de 1998; és també cert, i així es cons-
tata en el propi expedient administratiu, que amb posterioritat al
dictamen d’aquest organisme, s’introdueix en l’article 35.1 el parà-
graf controvertit, però no s’hi pot concloure que al Consell Jurídic
se li haja sostret la possibilitat d’emetre la seua opinió sobre aquest
particular, car precisament fou l’observació exposada per aquest la
disposició transitòria setena (pàg. 133 de l’expedient, i 38 del Dic-
tamen) la que va donar peu a l’administració per a introduir la refe-
rida modificació ara impugnada. No pot, doncs, acollir-se aquest
vici procedimental denunciat pel Sindicat de Treballadors de
l’Ensenyament-Intersindical Valenciana (STEPV-IV). 

Sisè. No s’hi aprecien motius per a un especial pronunciament
d’imposició de costes, a tenor de l’article 131 de la llei reguladora
d’aquesta jurisdicció. 

Decidim
Primer
S’estimen els recursos contenciosos administratius interposats

per la Confederació Sindical de Comissions Obreres del País
Valencià i el Sindicat de Treballadors de l’Ensenyament-Intersindi-
cal Valenciana (STEPV-IV) , contra el Decret 33/1999, de 9 de
març, del Consell, pel qual s’aprova el Reglament de Selecció, Pro-
visió de Llocs de Treball i Carrera Administrativa del personal
comprès en l’àmbit de la Llei de Funció Pública Valenciana.

Segon
Es declara nul el paràgraf contingut en l’article 35.1 del Decret

33/1999, de 9 de març, del Consell, pel qual s’aprova el Reglament
de Selecció, Provisió de Llocs de Treball i Carrera Administrativa
del personal comprès en l’àmbit de la Llei de Funció Pública
Valenciana, que resa del següent tenor literal: «siga quin en siga el
sistema en què s’haja proveït el lloc exercit entre els previstos en
l’article 20 del vigent text refós de la Llei de Funció Pública Valen-
ciana».

Tercer
No s’hi escau fer imposició de costes. 
Alhora, i amb certificació literal de la present, torneu l’expe-

dient administratiu al seu centre de procedència. 

Aquesta és la nostra sentència, que pronunciem, manem i sig-
nem.

c) CITACIONS A COMPAREIXENÇA JUDICIAL
I EXECUCIÓ DE SENTÈNCIES

Conselleria de Justícia i Administracions Públiques

RESOLUCIÓ de 17 de juliol de 2000, de la Direcció
General de Funció Pública de la Conselleria de Justícia
i Administracions Públiques, per la qual es disposa el
compliment de la sentència ferma número 701/2000, de
26 de juny, dictada pel Tribunal Superior de Justícia de
la Comunitat Valenciana en els recursos contenciosos
administratius acumulats núms. 437 i 639/99 promoguts
per la Confederació Sindical de Comissions Obreres del
País Valencià i el Sindicat de Treballadors de l’Ensen-
yament-Intersindica Valenciana (STEPV-IV) contra el
Decret 33/1999, de 9 de març del Govern Valencià.
[2000/6173]

La Sala contenciosa administrativa del Tribunal Superior de
Justícia de la Comunitat Valenciana en els recursos contenciosos

15168 2000 08 09 DOGV - Núm. 3.811

Consejo Jurídico Consultivo, es cierto que el texto sometido al mismo
del artículo 35.11, se limitaba al siguiente contenido: «El personal fun-
cionario de carrera adquirirá un grado personal, con arreglo a lo dis-
puesto en el artículo 51 de la Ley de la Función Pública Valenciana y
en el presente reglamento, por desempeño de uno o más puestos del
nivel correspondiente durante dos años continuados o de tres con inte-
rrupción; tal texto fue dictaminado el 5 de noviembre de 1998; es asi-
mismo cierto y así se constata en el propio expediente administrativo,
que con posterioridad al dictamen de este organismo, se introduce en el
artículo 35.1 el párrafo controvertido, pero no cabe concluir que al
Consejo Jurídico se le haya sustraído la posibilidad de emitir su opi-
nión acerca de dicho particular, pues precisamente fue la observación
expuesta por el mismo a la Disposición Transitoria Séptima (pág. 133
del expediente, y 38 del Dictamen) la que dio pie a la administración
para introducir la referida modificación ahora impugnada. No puede,
pues, acogerse este vicio procedimental denunciado por el Sindicato de
Trabajadores de la Enseñanza-Intersindical Valenciana (STEPV-IV). 

Sexto. No se aprecian motivos para un especial pronunciamien-
to de imposición de costas, a tenor del artículo 131 de la Ley regu-
ladora de esta jurisdicción. 

Fallamos.
Primer
Se estiman los recursos contencioso administrativos interpuestos

por la Confederación Sindical de Comisiones Obreras del País Valen-
ciano y el Sindicato de Trabajadores de la Enseñanza-Intersindical
Valenciana (STEPV-IV) , contra el Decreto 33/1999, de 9 de marzo,
del Consell, por el que se aprueba el Reglamento de Selección, Provi-
sión de Puestos de Trabajo y Carrera Administrativa del personal com-
prendido en el ámbito de la Ley de Función Pública Valenciana.

Segundo
Se declara nulo el párrafo contenido en el artículo 35.1 del

Decreto 33/1999, de 9 de marzo, del Consell, por el que se aprueba
el Reglamento de Selección, Provisión de Puestos de Trabajo y
Carrera Administrativa del personal comprendido en el ámbito de
la Ley de Función Pública Valenciana, que reza del siguiente tenor
literal: «cualquiera que sea el sistema en que se haya provisto el
puesto desempeñado en lo previsto en el artículo 20 del vigente
texto refundido de la Ley de Función Pública Valenciana».

Tercero
No procede hacer imposición de costas. 
A su tiempo, y con certificación literal de la presente, devuélva-

se el expediente administrativo a su centro de procedencia. 

Así, por nuestra sentencia, lo pronunciamos, mandamos y fir-
mamos.

c) EMPLAZAMIENTOS JUDICIALES
Y EJECUCIÓN DE SENTENCIAS

Conselleria de Justicia y Administraciones Públicas

RESOLUCIÓN de 17 de julio de 2000, de la Dirección
General de Función Pública de la Conselleria de Justi-
cia y Administraciones Públicas, por la que se dispone
el cumplimiento de la sentencia firme número 701/2000,
de veintiséis de junio, dictada por el Tribunal Superior
de Justicia de la Comunidad Valenciana en los recursos
Contencioso Administrativos acumulados núms. 437 y
639/99 promovidos por la Confederación Sindical de
Comisiones Obreras del País Valenciano y el Sindicato
de Trabajadores de la Enseñanza-Intersindical Valen-
ciana (STEPV-IV) contra el Decreto 33/1999, de 9 de
marzo del Gobierno Valenciano. [2000/6173]

La Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior
de Justicia de la Comunidad Valenciana en recursos Contencioso



administratius acumulats núms. 437 i 639/99, promoguts per la
Confederació Sindical al de Comissions Obreres del País Valencià i
el Sindicat de Treballadors de l’Ensenyament-Intersindical Valen-
ciana (STEPV-IV), contra el Decret 33/1999, de 9 de març del
Govern Valencià, pel qual s’aprova el Reglament de Selecció i Pro-
visió de Llocs de Treball i Carrera Administrativa del personal
comprés en l’àmbit d’aplicació de la Llei de Funció Pública Valen-
ciana, ha dictat la sentència número 701/2000, de data 26 de juny,
en la resolució de la qual es disposa:

«I. S’estimen els recursos contenciosos administratius interpo-
sats per la Confederació Sindical de Comissions Obreres del País
Valencià i el Sindicat de Treballadors de l’Ensenyament-Intersindi-
cal Valenciana (STEPV-IV), contra el Decret 33/1999, de 9 de
març, del Consell, pel qual s’aprova el Reglament de Selecció i
Provisió de Llocs de Treball i Carrera Administrativa del personal
comprés en l’àmbit d’aplicació de la Llei de Funció Pública Valen-
ciana.

II. Es declara nul el paràgraf contingut en l’article 35.1 del
Decret 33/99, de 9 de març, del Consell pel qual s’aprova el Regla-
ment de Selecció i Provisió de Llocs de Treball i Carrera Adminis-
trativa del personal comprés en l’àmbit d’aplicació de la Llei de
Funció Pública Valenciana, el qual diu literalment: “QUALSEVOL
QUE SIGA EL SISTEMA EN QUÈ S’HAJA PROVEÏT EL LLOC
EXERCIT ENTRE ELS PREVISTOS EN L’ART. 20.1 DEL VIGENT
TEXT REFÓS DE LA LLEI DE FUNCIÓ PUBLICA VALENCIA-
NA”.

III. No és procedent fer imposició de costes.»
En virtut del que disposa l’article 118 de la Constitució Espan-

yola que estableix l’obligatorietat de complir les sentències i les
altres resolucions fermes dictades pels jutges i tribunals i també el
que estableix l’article 17.2 de la Llei Orgànica del Poder Judicial i
altres preceptes concordants de la vigent llei Reguladora de la
Jurisdicció Contenciosa Administrativa, fent ús de les competèn-
cies que legalment tinc conferides, 

DISPOSE

Primer i únic
Donar publicitat a la resolució de la Sentència núm.701, de 26

de juny de 2000, dictada pel Tribunal Superior de Justícia de la
Comunitat Valenciana en els recursos contenciosos administratius
acumulats núms. 437 i 639/99, promoguts per la Confederació Sin-
dical de Comissions Obreres del País Valencià i el Sindicat de Tre-
balladors de l’Ensenyament-Intersindical Valenciana (STEPV-IV)
contra el Decret 33/1999, de 9 de març del Govern Valencià, la part
dispositiva de la qual és la següent:

«I. S’estimen els recursos contenciosos administratius interpo-
sats per la Confederació Sindical de Comissions Obreres del País
Valencià i el Sindicat de Treballadors de l’Ensenyament-Intersindi-
cal Valenciana (STEPV-IV), contra el Decret 33/1999, de 9 de
març, del Consell, pel qual s’aprova el Reglament de Selecció i
Provisió de Llocs de Treball i Carrera Administrativa del personal
comprés en l’àmbit d’aplicació de la Llei de Funció Pública Valen-
ciana.

II. Es declara nul el paràgraf contingut en l’article 35.1 del
Decret 33/99, de 9 de març, del Consell, pel qual s’aprova el Regla-
ment de Selecció i Provisió de Llocs de Treball i Carrera Adminis-
trativa del personal comprés en l’àmbit d’aplicació de la Llei de
Funció Pública Valenciana, el qual literalment diu: “QUALSEVOL
QUE SIGA EL SISTEMA EN QUÈ S’HAJA PROVEÏT EL LLOC
EXERCIT ENTRE ELS PREVISTOS EN L’ART. 20.1 DEL VIGENT
TEXT REFÓS DE LA LLEI DE FUNCIÓ PUBLICA VALENCIA-
NA”.

III. No és procedent fer imposició de costes.»

València, 17 de Juliol de 2000.– El director general de Funció
Pública: José Joaquín Segarra Castillo.

DOGV - Núm. 3.811 2000 08 09 15169

Administrativos acumulados núms. 437 y 639/99 promovidos por
la Confederación Sindical de Comisiones Obreras del País Valen-
ciano y el Sindicato de Trabajadores de la Enseñanza-Intersindical
Valenciana (STEPV-IV) contra el Decreto 33/1999, de 9 de marzo
del Gobierno Valenciano, por el que se aprueba el Reglamento de
Selección y provisión de Puestos de Trabajo y Carrera Administra-
tiva del personal comprendido en el ámbito de aplicación de la Ley
de Función Pública Valenciana, ha dictado sentencia número
701/2000, de fecha 26 de junio, en cuyo fallo se dispone:

«I.Se estiman los recursos contencioso administrativos inter-
puestos por la Confederación Sindical de Comisiones Obreras del
País Valenciano y el Sindicato de Trabajadores de la Enseñanza-
Intersindical Valenciana (STEPV-IV) contra el Decreto 33/1999,
de 9 de marzo, del Consell, por el que se aprueba el Reglamento de
Selección y provisión de Puestos de Trabajo y Carrera Administra-
tiva del personal comprendido en el ámbito de aplicación de la Ley
de Función Pública Valenciana.

II. Se declara nulo el párrafo contenido en el artículo 35.1º del
Decreto 33/99, de 9 de marzo, del Consell por el que se aprueba el
Reglamento de Selección y provisión de Puestos de Trabajo y
Carrera Administrativa del personal comprendido en el ámbito de
aplicación de la Ley de Función Pública Valenciana que reza del
siguiente tenor literal: “CUALQUIERA QUE SEA EL SISTEMA EN
QUE SE HAYA PROVISTO EL PUESTO DESEMPEÑADO DE
ENTRE LOS PREVISTOS EN EL ART. 20.1º DEL VIGENTE
TEXTO REFUNDIDO DE LA LEY DE FUNCION PUBLICA
VALENCIANA”.

III. No procede hacer imposición de costas.»
En virtud de lo dispuesto en el artículo 118 de la Constitución

Española que establece la obligatoriedad de cumplir las sentencias
y demás resoluciones firmes dictadas por los jueces y tribunales así
como de lo establecido en el artículo 17.2 de la Ley Orgánica del
Poder Judicial y demás preceptos concordantes de la vigente ley
Reguladora de la Jurisdicción Contencioso Administrativa, y en
uso de las competencias que legalmente tengo conferidas, 

DISPONGO

Primero y único
Dar publicidad al fallo de la Sentencia nº701, de 26 de junio de

2000, dictada por el Tribunal Superior de Justicia de la Comunidad
Valenciana en los recursos Contencioso Administrativos acumula-
dos núms. 437 y 639/99 promovidos por la Confederación Sindical
de Comisiones Obreras del País Valenciano y el Sindicato de Tra-
bajadores de la Enseñanza-Intersindical Valenciana (STEPV-IV)
contra el Decreto 33/1999, de 9 de marzo del Gobierno Valenciano,
cuya parte dispositiva es como sigue:

«I. Se estiman los recursos contencioso administrativos inter-
puestos por la Confederación Sindical de Comisiones Obreras del
País Valenciano y el Sindicato de Trabajadores de la Enseñanza-
Intersindical Valenciana (STEPV-IV) contra el Decreto 33/1999,
de 9 de marzo, del Consell, por el que se aprueba el Reglamento de
Selección y provisión de Puestos de Trabajo y Carrera Administra-
tiva del personal comprendido en el ámbito de aplicación de la Ley
de Función Pública Valenciana.

II. Se declara nulo el párrafo contenido en el artículo 35.1º del
Decreto 33/99, de 9 de marzo, del Consell por el que se aprueba el
Reglamento de Selección y provisión de Puestos de Trabajo y Carrera
Administrativa del personal comprendido en el ámbito de aplicación
de la Ley de Función Pública Valenciana que reza del siguiente tenor
literal: “CUALQUIERA QUE SEA EL SISTEMA EN QUE SE HAYA
PROVISTO EL PUESTO DESEMPEÑADO DE ENTRE LOS PREVIS-
TOS EN EL ART. 20.1º DEL VIGENTE TEXTO REFUNDIDO DE LA
LEY DE FUNCION PUBLICA VALENCIANA”.

III. No procede hacer imposición de costas.»

Valencia, 17 de julio de 2000.– El director general de Función
Pública: José Joaquín Segarra Castillo.


